1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6

 ПРИКАЗ

31.08.2018 х. Маркин №  141

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ГОДОВОГО КАЛЕНДАРНОГО УЧЕБНОГО

ГРАФИКА МБОУ СОШ № 6 НА 2018 - 2019 УЧЕБНЫЙ ГОД

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», решения педагогического совета школы (Протокол № 1 от 31.08.2018.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2018 – 2019 учебный год

следующим образом:

- Начальное общее образование (Приложение 1);

- Основное общее образование (Приложение 2);

- Среднее общее образование (Приложение 3).

Директор школы                                                                         И.А. Кацилова

2

 Приложение 1 к Приказу № ___  от 31.08.2018

ГОДОВОЙ  КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК РАБОТЫ МБОУ СОШ № 6

НА 2018/2019 УЧЕБНЫЙ ГОД.

Начальное общее образование

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2018 года.

1.2. Дата окончания учебного года: 24 мая 2019 года.

2. Продолжительность учебного года

– 1-е классы – 33 недели.

– 2–4-е классы – 34 недели.

3. Продолжительность учебных занятий по четвертям

1-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество

учебных  дней

I четверть 03.09.2018 25.10.2018 8 39

II четверть 06.11.2018 28.12.2018 8 39

III четверть 14.01.2019 08.02.2019 9 44

18.02.2019 22.03.2019

IV четверть 01.04.2019 24.05.2019 8 35

Итого в учебном году 33 157

2–4-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество

учебных  дней

I четверть 03.09.2018 25.10.2018 8 39

II четверть 06.11.2018 28.12.2018 8 39

III четверть 14.01.2019 22.03.2019 10 49

IV четверть 01.04.2019 24.05.2019 8 35

Итого в учебном году 34 162

4. Сроки и продолжительность каникул

1-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

(календарные дни) Начало  Окончание

Осенние каникулы 26.10.2018 02.11.2018 8

Зимние каникулы 29.12.2018 11.01.2019 14

Дополнительные

каникулы

11.02.2019 17.02.2019 7

Весенние каникулы 23.03.2019 30.03.2019 8

Летние каникулы 27.05.2019 30.08.2019 96

Итого 133

3

2–4-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

(календарные дни) Начало  Окончание

Осенние каникулы 26.10.2018 02.11.2018 8

Зимние каникулы 29.12.2018 11.01.2019 14

Весенние каникулы 23.03.2019 30.03.2019 8

Летние каникулы 27.05.2019 30.08.2019 96

Итого 126

6. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 14 мая по 22 мая без

прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

2–4-е классы

Дата День

недели

Предмет Форма

промежуточной

аттестации

Класс Учитель

14.05.2019 Вторник Русский язык  Диктант 1А

1Б

2

3А

3Б

4

Муженская В.Н.

Беловол Т.Ю.

Недоедкова Е.А.

Зубарева М.В.

Татаренко М.А.

Полонская Е.В.

15.05.2019 Среда Литературное

чтение

Тест на основе

художественного

текста (часть 1)

2

3А

3Б

4

Недоедкова Е.А.

Зубарева М.В.

Татаренко М.А.

Полонская Е.В.

17.05.2019 Пятница Литературное

чтение

Тест на основе

научно-

популярного

текста (часть 2)

1А

1Б

2

3А

3Б

4

Муженская В.Н.

Беловол Т.Ю.

Недоедкова Е.А.

Зубарева М.В.

Татаренко М.А.

Полонская Е.В.

21.05.2019 Вторник Русский язык  Тест 1А

1Б

2

3А

3Б

4

Муженская В.Н.

Беловол Т.Ю.

Недоедкова Е.А.

Зубарева М.В.

Татаренко М.А.

Полонская Е.В.

22.05.2018

среда

Среда Математика Контрольная

работа

1А

1Б

2

3А

3Б

4

Муженская В.Н.

Беловол Т.Ю.

Недоедкова Е.А.

Зубарева М.В.

Татаренко М.А.

Полонская Е.В.

4

Приложение 2 к Приказу № ___  от 31.08.2018

ГОДОВОЙ  КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК РАБОТЫ МБОУ СОШ № 6

НА 2018/2019 УЧЕБНЫЙ ГОД.

Основное общее образование

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2018 года.

1.2. Дата окончания учебного года:

- 5-8-е классы - 31 мая 2019 года;

- 9-е классы - 24 мая 2019 года.

2. Продолжительность учебного года

- 5-8-е классы – 35 недель;

– 9-е классы – 34 недели.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях.

5–8-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество

учебных  дней

I четверть 03.09.2018 25.10.2018 8 39

II четверть 06.11.2018 28.12.2018 8 39

III четверть 14.01.2019 22.03.2019 10 49

IV четверть 01.04.2019 31.05.2019 9 40

Итого в учебном году 35 167

9-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество

учебных  дней

I четверть 03.09.2018 25.10.2018 8 39

II четверть 06.11.2018 28.12.2018 8 39

III четверть 14.01.2019 22.03.2019 10 49

IV четверть 01.04.2019 24.05.2019 8 35

ГИА*

Итого в учебном году 34 (без учета ГИА) 162 (без учета ГИА)

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Рособрнадзор.

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

5–8-е классы

Каникулярный период Дата Продолжительность

(календарные дни) Начало  Окончание

Осенние каникулы 26.10.2018 02.11.2018 8

Зимние каникулы 29.12.2018 11.01.2019 14

Весенние каникулы 23.03.2019 30.03.2019 8

Летние каникулы 01.06.2019 30.08.2019 91

Итого 121

5

9-е классы

Каникулярный период Дата Продолжительность

(календарные дни) Начало  Окончание

Осенние каникулы 26.10.2018 02.11.2018 8

Зимние каникулы 29.12.2018 11.01.2019 14

Весенние каникулы 23.03.2019 30.03.2019 8

Итого 30

6. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 14 мая по 22 мая без

прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

5 – 8 классы

Дата  Класс Предмет Форма

промежуточной

аттестации

Учитель

14.05.2019

вторник

7 Русский язык:

1 часть

Изложение

 (формат ОГЭ)

Сазонова Е.И.

8А, 8Б Русский язык:

1 часть

Изложение

(формат ОГЭ)

Кацилова И.А.

Сазонова Е.И.

15.05.2019

среда

5 Русский язык:

1 часть

Диктант  Сазонова Е.И.

6 Русский язык:

1 часть

Диктант  Субботина О.Д.

7 Физика  Контрольная работа Саломатина Т.А.

16.05.2019

четверг

8А, 8Б Математика:

геометрия

Контрольная работа

(формат ОГЭ)

Саломатина Т.А.

7 Математика:

геометрия

Контрольная работа Овчинникова Л.И.

17.05.2019

пятница

5 Математика Контрольная работа Саломатина Т.А.

6 Математика Контрольная работа Овчинникова Л.И.

8А, 8Б Математика:

алгебра

Контрольная работа

(формат ОГЭ)

Саломатина Т.А.

20.05.2019

понедельник

7 Математика:

алгебра

Контрольная работа  Овчинникова Л.И.

8А, 8Б Русский язык:

2 часть

Задания на основе

прочитанного текста.

Сочинение (формат

задания 15.3 ОГЭ)

Кацилова И.А.

Сазонова Е.И.

21.05.2019

вторник

5 Русский язык:

2 часть

Задания на основе

прочитанного текста.

Сазонова Е.И.

6 Русский язык:

2 часть

Задания на основе

прочитанного текста.

Субботина О.Д.

7 Русский язык:

2 часть

Задания на основе

прочитанного текста.

Сазонова Е.И.

8А, 8Б Химия Контрольная работа

(формат ОГЭ)

Пятницкая Н.В.

22.05.2019

среда

8А, 8Б География Контрольная работа

(формат ОГЭ)

Кацилова Н.В.

6

Приложение 3 к Приказу № ___  от 31.08.2018

ГОДОВОЙ  КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК РАБОТЫ МБОУ СОШ № 6

НА 2018/2019 УЧЕБНЫЙ ГОД.

Среднее общее образование

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2018 года.

1.2. Дата окончания учебного года:

- 10-й класс - 31 мая 2019 года;

- 11-й класс - 24 мая 2019 года.

2. Продолжительность учебного года

- 10-й класс – 35 недель;

- 11-й класс – 34 недели.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по полугодиям в учебных неделях и рабочих днях.

10-й класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество

учебных  дней

I четверть 03.09.2018 25.10.2018 8 39

II четверть 06.11.2018 28.12.2018 8 39

III четверть 14.01.2019 22.03.2019 10 49

IV четверть 01.04.2019 31.05.2019 9 40

Итого в учебном году 35 167

11-й класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество

учебных  дней

I четверть 03.09.2018 25.10.2018 8 39

II четверть 06.11.2018 28.12.2018 8 39

III четверть 14.01.2019 22.03.2019 10 49

IV четверть 01.04.2019 24.05.2019 8 35

ГИА*

Итого в учебном году 34 (без учета ГИА) 162 (без учета ГИА)

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Рособрнадзор.

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

10-й класс

Каникулярный период Дата Продолжительность

(календарные дни) Начало  Окончание

Осенние каникулы 26.10.2018 02.11.2018 8

Зимние каникулы 29.12.2018 11.01.2019 14

Весенние каникулы 23.03.2019 30.03.2019 8

Летние каникулы 01.06.2019 30.08.2019 91

Итого 121

7

11-й класс

Каникулярный период Дата Продолжительность

(календарные дни) Начало  Окончание

Осенние каникулы 26.10.2018 02.11.2018 8

Зимние каникулы 29.12.2018 11.01.2019 14

Весенние каникулы 23.03.2019 30.03.2019 8

Итого 30

6. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 14 мая по 22 мая без

прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

10-й класс

Дата  Класс Предмет Форма

промежуточной

аттестации

Учитель

16.05.2019

четверг

10 Русский язык Контрольная работа

(формат ЕГЭ)

Субботина О.Д.

20.05.2019

понедельник

10 Физика Контрольная работа

(формат ЕГЭ)

Фисенко М.Н.

21.05.2019

вторник

10 История Контрольная работа

(формат ЕГЭ)

Гришаева О.А.

22.05.2019

среда

10 Математика:

алгебра

Контрольная работа

(формат ЕГЭ)

Фисенко М.Н.

7. Учебные сборы для юношей 10-х классов

Продолжительность учебных сборов – 5 дней (35 часов).

Учебные сборы проводятся по срокам, установленным постановлением администрации района.